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DĖL PATIKSLINTO LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO ,,DĖL EUROPOS 

SĄJUNGOS DUOMENŲ AKTO ĮGYVENDINIMO“ PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija) teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybei patikslintą Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

Europos Sąjungos Duomenų akto įgyvendinimo“ projektą (toliau – Įstatymo projektas). Įstatymo 

projektas patikslintas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pateiktas pastabas1, kurios suderintos darbo tvarka. 

Įstatymo projektu nustatomas 2023 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2023/2854 dėl suderintų sąžiningos prieigos prie duomenų ir jų naudojimo taisyklių, 

kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2017/2394 ir Direktyva (ES) 2020/1828 (Duomenų 

aktas) (toliau – Reglamentas (ES) 2023/2854) įgyvendinimas nacionalinėje teisėje. 

Reglamento (ES) 2023/2854 tikslas – nustatyti, kas gali naudoti ir valdyti prie interneto 

prijungtų produktų (toliau – daiktų interneto) Europos Sąjungoje (toliau – ES) sugeneruotus duomenis 

ir turėti prieigą prie jų visuose ekonomikos sektoriuose. Reglamentas (ES) 2023/2854 siekia užtikrinti 

teisingumą skaitmeninėje aplinkoje, skatinti konkurencingą duomenų rinką, suteikti galimybių diegti 

duomenimis grindžiamas inovacijas ir užtikrinti, kad vartotojai ir įmonės galėtų daug daugiau 

kontroliuoti, ką galima daryti su jų duomenimis, ir kas gali turėti prieigą prie jų ir kokiomis sąlygomis.   

 Reglamentu (ES) 2023/2854 užtikrinama prieiga prie daiktų interneto duomenų: a) asmenims 

– daiktų interneto vartotojams; b) įmonėms – vystyti antrinę rinką (pavyzdžiui, pigesnį garantinį 

aptarnavimą ir remontą); c) viešajam sektoriui – kai yra išskirtinis poreikis gauti įmonių duomenis. 

Reglamentas (ES) 2023/2854 taip pat įgalina debesijos paslaugų vartotojus veiksmingai 

keisti skirtingus debesijos paslaugų teikėjus. Visa tai stiprins ES duomenų ekonomiką, skatins 

konkurencingą duomenų rinką ir duomenimis grindžiamas inovacijas. 

Reglamentas (ES) (ES) 2023/2854 įsigaliojo 2023 m. gruodžio 13 d. ir ES valstybės narės 

privalo jį taikyti nuo 2025 m. rugsėjo 12 d.  

 Siekiant užtikrinti Reglamente (ES) 2023/2854 nustatytų reikalavimų valstybėms narėms 

įgyvendinimą, parengtas Įstatymo projektas, kuriame nustatomas Reglamento (ES) 2023/2854  

vykdymo užtikrinimas Lietuvos Respublikoje. Pažymėtina, kad šiuo Įstatymo projektu Lietuvos 

Respublikos Ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – RRT) paskiriama kompetentinga institucija pagal 

Reglamento (ES) 2023/2854 37 straipsnio 1 dalį, kuri įgyvendina šio Įstatymo projekto ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nuostatas ir prižiūri, kaip jų laikomasi. Įstatymo projekte nustatomi RRT 
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įgaliojimai ir funkcijos, skundų nagrinėjimo ir tyrimo dėl galimų Reglamento (ES) 2023/2854 

pažeidimų atlikimo tvarka ir atsakomybė už Reglamento (ES) 2023/2854  bei šio Įstatymo projekto 

pažeidimus.  

Įstatymo projektas atitinka Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 „Dėl 

Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, (toliau – Dvidešimtosios Vyriausybės 

programa), nuostatas. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, atlikus numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimą, parengta numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, kurioje 

neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Įstatymo projektu įgyvendinamas Europos Sąjungos teisės aktas. Įstatymo projektas nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo 

procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos 

Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir 

atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Įstatymo projektas buvo skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (toliau – TAIS). Visi suinteresuoti asmenys galėjo teikti pastabas ir 

pasiūlymus per 12 darbo dienų nuo Įstatymo projekto paskelbimo TAIS.   

Derinimo metu pastabų neturėjo: Aplinkos ministerija, Energetikos ministerija, Krašto 

apsaugos ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, 

Užsienio reikalų ministerija, Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija, Ryšių reguliavimo tarnyba, 

Skaitmeninių sprendimų agentūra, Valstybės duomenų agentūra ir Registrų centras.  

Derinimo metu pastabų (pasiūlymų ir pastebėjimų) turėjo: Finansų ministerija, Kultūros 

ministerija, Teisingumo ministerija ir Vidaus reikalų ministerija. Į Vidaus reikalų ministerijos, 

Finansų ministerijos ir Kultūros ministerijos pastabas atsižvelgta. Įstatymo projektas taip pat 

patikslintas pagal Teisingumo ministerijos pateiktas pastabas, o dėl likusių pastabų susiderinta darbo 

tvarka. Derinimo metu pastabų nepateikė: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Žemės ūkio 

ministerija, Lietuvos verslo konfederacija, Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, asociacija 

LINPRA, Lietuvos pramonininkų konfederacija, Lietuvos dirbtinio intelekto asociacija, asociacija 

INFOBALT ir asociacija VIENARAGIAI LT. Įstatymo projektą parengė Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos Skaitmeninių iniciatyvų grupės (vadovė Lina Giedraitienė, tel.  +370 659 288 42, 

el. p.  lina.giedraitiene@eimin.lt) patarėja Vilmantė Grencienė (tel. +370 649 653 54, el. 

p. vilmante.grenciene@eimin.lt) kartu su RRT Teisės ir vartotojų teisių apsaugos grupės (vadovė 

Aridana Jurčiukonienė, tel. +370 660 37 433, el. p. aridana.jurciukoniene@rrt.lt) vyriausiąja patarėja 

Kristina Masiulyte (tel. +370 614 45 650, el. p. kristina.masiulyte@rrt.lt), patarėja Kristina 

Baltauskiene (tel. +370 659 78 090, el. p. kristina.baltauskiene@rrt.lt) ir Skaitmeninės erdvės 

priežiūros grupės vadove Justina Paulauskaite (tel. +370 690 29374, el. p. 

justina.paulauskaite@rrt.lt).   

 

Pridedama:  

1. Nutarimo projektas, 1 p. 

2. Įstatymo projektas, 21 p.   
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3. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas, 13 p.  

4. Įstatymo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 3 p.  

5. Atitikties lentelė, 8 p. 

6. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 p. 

7. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 2025-10-07 raštas Nr. (72.10Mr)1B-

2637 ,,Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos naujų funkcijų pagal Duomenų 

aktą ir susijusių papildomų biudžeto asignavimų poreikių 2026–2028 m.“, 3 p. 

 

 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras      Edvinas Grikšas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Vilmantė Grencienė, tel. +370 649 653 54, el. p. vilmante.grenciene@eimin.lt 


